Die Initialen und Kapiteliiberschriften sind rot.

Schon Trithemius erwihnt in seinem Chronicon Sponheimense zum
J. 1179 S. 257 unsere Hs. Er schreibt: Inter caetera vero eius (sc.
Hildegardis) volumina magnum in eodem loco (sc. in coenobio
S. Ruperti iuxta Bingen) volumen, quod epistolas eius ad diuersos,
Homilias, vitas sanctorum et alia quae diuinitus edocta edidit, con-
tinet.

2. Auf Bl 17 steht: Liber Sancti Ruperti aput Pinguiam und von spiterer
Hand: Siue Fundationis Comitissae S. Hildegardis in virgines
nobilis generis. Dann folgt in der Schrift des 15. Jh.: Anno domini
millesimo quadringentesimo octuagesimo nono decimo septimo die
mensis Nouembris ex commissione reuerendissimi et gratiosissimi
domini domini Bertoldi sancte Moguntine sedis archiepiscopi missi
sunt reuerendus et nobilis dominus Wolff de Bicken ecclesie Moguntine
canonicus et in spiritualibus vicarius et honorabilis dominus Johannes
Bertram de Numberg artium et sacre scripture doctor et ecclesie
Moguntine plebanus ad aperiendamladulamsiueloculum reliquearum|!]
Hildegardis virginis. Quod et factum est die prefata et inuente reliquie
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integre, sed sine testimonio literali de eius canonisatione. Hec acta
sunt in presentia nobilis et deuote domine Alheidis de Riffenberg
abbatisse suarumque virginum sanctmeonialium, nobilis etiam et vene-
rabilis domini Petri Nothafft ecclesie Moguntine canonici et in Bingen
locumtenentis aliorumque virorum fide dignorum. Hec autem scripta
sunt ad notitiam et memoriam, nefuturis temporibusiterumatqueiterum
a nescientibus aperiretur. Sed orandus est deus ut si velit gloriam
sue devotissime virginis Hildegardis manifestabit [!] ad sui gloriam
et populi christiani auxilium et salutem. Amen. Daran schlieBt sich
folgender Bericht: De Reliquiis in coenobio S. Ruperti. Denkwiirdig
ist zu wissen, das, als wie hernach pro memoria beschriben vnd zu
lesen, durch des Kdénigs jn Schweden Soldaten jn Bingen das altt
junkfraulich adeliche Stifft vnd Closter gebeu durch das angelegtte
feuer verbrand worden, zu vorhien die adelige Abbatissa Anna Lerchin
von Diirmstein, So Anno 1611 von ihren adelichen Conventualen zu
diesem amtt erwelet worden, ihre vornembste geistliche reliquias vnd
Hailigtumb vnder dy kirch in ein gewdlb, welches im Chor ohnfer
zwantzig schritt vom hohen altar gewesen ist, verborgen vnd ver-
wahrtt hatt, darin sy den h. Corper Sancti Rupertj wy auch S. Berthe
seiner Mutter vnd das gebain Sanctae Hildegardis, auch Sancti
Wiperti gestellt hatt. Wi woll nuhn das feuerige gehéltz vnd gebilk
von obenherab vf dy altar gefallen, das auch selbige Stain sersprengtt
vnd ein grausame glundt vnd bronst vf dem plaster dises gewdolbs
gelegen, so ist jdoch alles ohnuersehrtt ober vnd in dem gewdlb
verbliben, also das idermann verwundert. Vnd haben dieses Closters
getreue Laienschwestern ohneracht dy soldaten das gewdlb gefonden,
bey nachtliger weill vider andernn auch dy gedachten reliquias heraus-
gethan vnd verborgen, hémling jn dy Statt Kirchen zu Bingen ge-
dragen vnd daselbst in sex jahr verwart vad der Abbatissin widerum
gelifertt worden etc. etc.